
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00032/2023 (SRP)

Às 14:25 horas do dia 23 de agosto de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ALEXANDRO COSTA CESAR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 079/2023, Pregão nº
00032/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: MANUTENÇÃO PREVENTIVA de aparelho de ar condicionado de 7.000 a 18.000 BTU’s,
com fornecimento de peças.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 214 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 196,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRUNA DA COSTA PORTO , pelo melhor lance de R$ 118,0000 , com valor negociado a R$
115,0000 e a quantidade de 214 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
21/08/2023
09:52:24 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 23/08/2023
14:21:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BRUNA DA COSTA
PORTO, CNPJ/CPF: 43.422.595/0001-86, Melhor lance: R$ 118,0000,

Valor Negociado: R$ 115,0000

Homologado 23/08/2023
14:25:04

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 2
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: MANUTENÇÃO PREVENTIVA de aparelho de ar condicionado acima de 18.000 BTU’s, com
fornecimento de peças
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 223,5200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRUNA DA COSTA PORTO , pelo melhor lance de R$ 133,0000 e a quantidade de 30
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
21/08/2023
09:52:24 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 23/08/2023
14:21:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BRUNA DA COSTA
PORTO, CNPJ/CPF: 43.422.595/0001-86, Melhor lance: R$

133,0000

Homologado 23/08/2023
14:25:15

ALEXANDRO
COSTA CESAR



Item: 3
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: MANUTENÇÃO CORRETIVA de aparelho de ar condicionado de 7.000 a 18.000 BTU’s,
com fornecimento de peças.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 214 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 725,1700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRUNA DA COSTA PORTO , pelo melhor lance de R$ 435,0000 e a quantidade de 214
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
21/08/2023
09:52:24 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 23/08/2023
14:22:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BRUNA DA COSTA
PORTO, CNPJ/CPF: 43.422.595/0001-86, Melhor lance: R$

435,0000

Homologado 23/08/2023
14:25:27

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 4
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: MANUTENÇÃO CORRETIVA de aparelho de ar condicionado acima de 18.000 BTU’s, com
fornecimento de peças.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 880,0700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRUNA DA COSTA PORTO , pelo melhor lance de R$ 460,0000 e a quantidade de 30
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
21/08/2023
09:52:24 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 23/08/2023
14:22:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BRUNA DA COSTA
PORTO, CNPJ/CPF: 43.422.595/0001-86, Melhor lance: R$

460,0000

Homologado 23/08/2023
14:25:40

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 5
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: MANUTENÇÃO de cortina de ar
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 128,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRUNA DA COSTA PORTO , pelo melhor lance de R$ 90,0000 e a quantidade de 5 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
21/08/2023
09:52:24 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 23/08/2023
14:23:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BRUNA DA COSTA

PORTO, CNPJ/CPF: 43.422.595/0001-86, Melhor lance: R$ 90,0000



Homologado 23/08/2023
14:25:50

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Fim do documento


